

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

**Credor**

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço	Telefone			
AV JOSE MARCELINO, 00000000, NOSSA SENHORA DE FATIMA, CATALAO-GO				

**Empenho**

Tipo do empenho: Ordinário		Ficha	Número do empenho	Obra
		20250249	4912	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
30/04/2025	<b>227748</b>		9	2025014164
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	3.933.174,13	12.977,45	3.920.196,68	

**Dotação**

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

**Valores**

Valor do empenho	<b>12.977,45</b>
------------------	------------------

**Histórico**

EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, CONFORME ATA Nº 12/2024, PREGÃO Nº 009/2024, COM VIGÊNCIA DE 10/07/2024 A 10/07/2025, CONFORME DOCUMENTOS ANEXADOS AO PROCESSO.

**Produto/Serviço da Autorização de Compras.**

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	43933	AÇO CA-50-6,3MM (1/4) BARRA 12 M	- AÇO CA-50-6,3MM (1/4) BARRA 12 M	5,00	25,43000	127,15
3	43935	ACO CA-50 10,0 MM (3/8) BARRA 12 M	- ACO CA-50 10,0 MM (3/8) BARRA 12 M	5,00	51,00000	255,00
7	37161	ARAME FARPADO DIÂMETRO 1,60MM (ROLO DE 500 METROS)	- ARAME FARPADO DIÂMETRO 1,60MM (ROLO DE 500 METROS)	10,00	279,94000	2.799,40
36	37189	PORTA LISA DE MADEIRA Nº 80	- PORTA LISA DE MADEIRA Nº 80	2,00	238,00000	476,00
46	71084	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA AZUL CELESTE 18LTRS	- TINTA PVA LATEX ACRÍLICA AZUL CELESTE 18LTRS	10,00	98,00000	980,00
51	76327	TUBO PVC PBA CLASSE 20 DN 125 MM X DE 140 MM	- TUBO PVC PBA CLASSE 20 DN 125 MM X DE 140 MM	3,00	162,00000	486,00
56	60471	ADESIVO BIANCO 18 LTRS	- ADESIVO BIANCO 18 LTRS	3,00	382,00000	1.146,00
58	60473	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES	- QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES	2,00	25,80000	51,60
60	60474	CARRINHO CAÇAMBA METÁLICA OVAL 45 ,PNEU CAMERO MAESTRO	- CARRINHO CAÇAMBA METÁLICA OVAL 45 ,PNEU CAMERO MAESTRO	4,00	131,00000	524,00
61	60475	MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LTRS	- MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LTRS	2,00	54,00000	108,00
64	76330	RUFO COM CORTE 40, EXTERNO, GALVANIZADO.	1 METRO, ALTURA: 4 CM, LARGURA: 36 CM - RUFO COM CORTE 40, EXTERNO, GALVANIZADO.	20,00	52,10000	1.042,00
65	37199	TINTA AMARELA SEGURANÇA REFLETIVO - GALÃO DE 3,6 LITROS	- TINTA AMARELA SEGURANÇA REFLETIVO - GALÃO DE 3,6 LITROS	1,00	119,00000	119,00
72	60486	PORTA DE AÇO VENEZIANA LADO DIREITO 2,17 X 87X 12CM	- PORTA DE AÇO VENEZIANA LADO DIREITO 2,17 X 87X 12CM	2,00	395,00000	790,00
73	60487	PORTA DE AÇO VENEZIANA LADO ESQUERDO 2,17 X87 X 12CM	- PORTA DE AÇO VENEZIANA LADO ESQUERDO 2,17 X87 X 12CM	1,00	395,00000	395,00
81	60501	COLUNA DE FERRO PRONTA FERRO 5/16 X 8,00	- COLUNA DE FERRO PRONTA FERRO 5/16 X 8,00	10,00	94,50000	945,00
86	60510	ARGAMASSA P/ E ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO, ACIII -	E ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO, ACIII -	40,00	19,99000	799,60

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
87	60511	ASSENTAMENTO DE PISO POCELANATO CERAMICA DE 20KG ARGAMASSA P/ASSENTAMENTO DE PISO E REVESTIMENTO ,20KG	ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO DE PISO POCELANATO CERAMICA DE 20KG ACII - ARGAMASSA P/ASSENTAMENTO DE PISO E REVESTIMENTO ,20KG	20,00	13,99000	279,80
88	71065	ACABAMENTO DE VALVULA HYDRA	- ACABAMENTO DE VALVULA HYDRA	5,00	31,70000	158,50
91	37159	SOLVENTE AGUARRAS MINERAL OU EQUIVALENTE - POR LITRO	EMBALAGEM DE 5 LITROS - SOLVENTE AGUARRAS MINERAL OU EQUIVALENTE - POR LITRO	10,00	12,50000	125,00
93	60558	LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO 45X 36,5 CM COR BRANCO	- LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO 45X 36,5 CM COR BRANCO	2,00	149,90000	299,80
96	52602	LUVA DE PVC, AZUL, COM BUCHA, DE LATÃO, 25 MM	25X3/4 PARA ÁGUA - LUVA DE PVC, AZUL, COM BUCHA, DE LATÃO, 25 MM	10,00	2,96000	29,60
186	76342	MICTÓRIO DE LOUÇA COM KIT DE INSTALAÇÃO	- MICTÓRIO DE LOUÇA COM KIT DE INSTALAÇÃO	3,00	347,00000	1.041,00
						<b>12.977,45</b>

Líquido por extenso

\*\*\*\*\* (DOZE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) \*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO  
Usuário do Sistema